

**LAPORAN NERACA PUBLIKASI**  
**PT BPR AMBARKETAWANG PERSADA**  
**Tanggal : 30 September 2018**

(Ribuan Rp)

| POS - POS   | Posisi September 2018 | Posisi September 2017 |
|---|-----------------------|-----------------------|
| <b>Aset</b>   |                       |                       |
| Kas   | 395,088               | 278,047               |
| Kas dalam Valuta Asing  | 0                     | 0                     |
| Surat Berharga  | 0                     | 0                     |
| Pendapatan Bunga yang Akan Diterima                           | 570,202               | 535,951               |
| Penempatan pada Bank Lain                                     | 21,918,115            | 15,917,670            |
| Penyisihan Kerugian -/-                                       | 113,645               | 96,439                |
| Jumlah  | 21,804,470            | 15,821,231            |
| Kredit yang Diberikan   |                       |                       |
| a. Kepada BPR   | 0                     | 0                     |
| b. Kepada Bank Umum   | 0                     | 0                     |
| c. Kepada non bank - pihak terkait                            | 1,598,749             | 362,317               |
| d. Kepada non bank - pihak tidak terkait                      | 56,558,087            | 51,822,134            |
| Jumlah Kredit yang Diberikan                                  | 58,156,836            | 52,184,451            |
| Penyisihan Kerugian -/-                                       | 1,486,235             | 1,482,881             |
| Jumlah  | 56,670,601            | 50,701,570            |
| Agunan yang Diambil Alih                                      | 892,834               | 1,050,000             |
| Aset Tetap dan Inventaris                                     |                       |                       |
| a. Tanah dan gedung   | 107,570               | 107,570               |
| b. Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai gedung -/<br>-    | 86,865                | 81,487                |
| c. Inventaris   | 1,255,643             | 1,003,222             |
| d. Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai inventaris<br>-/- | 753,361               | 768,302               |
| Jumlah aset tetap dan inventaris                              | 522,987               | 261,003               |
| Aset Tidak Berwujud   | 0                     | 0                     |
| Akumulasi Amortisasi -/-                                      | 0                     | 0                     |
| Aset Lain-lain  | 501,670               | 616,784               |
| <b>Jumlah Aset</b>  | <b>81,357,852</b>     | <b>69,264,586</b>     |

**LAPORAN NERACA PUBLIKASI**  
**PT BPR AMBARKETAWANG PERSADA**  
**Tanggal : 30 September 2018**

(Ribuan Rp)

| Pos-Pos                              | September 2018    | September 2017    |
|--------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Kewajiban</b>                     |                   |                   |
| Kewajiban Segera                     | 174,816           | 133,474           |
| Utang Bunga                          | 217,835           | 172,475           |
| Utang Pajak                          | 0                 | 0                 |
| Simpanan                             |                   |                   |
| a. Tabungan                          | 10,668,855        | 9,058,748         |
| b. Deposito                          | 53,708,688        | 42,479,326        |
| Jumlah Simpanan                      | 64,377,543        | 51,538,074        |
| Simpanan dari Bank Lain              | 2,500,000         | 2,100,000         |
| Pinjaman Diterima                    | 2,516,623         | 4,816,644         |
| Dana Setoran Modal - Kewajiban       | 0                 | 0                 |
| Kewajiban Imbalan Kerja              | 0                 | 0                 |
| Pinjaman Subordinasi                 | 0                 | 0                 |
| Modal Pinjaman                       | 0                 | 0                 |
| Kewajiban Lain-lain                  | 1,951,291         | 1,879,381         |
| <b>Jumlah Kewajiban</b>              | <b>71,738,108</b> | <b>60,640,048</b> |
| <b>Ekuitas</b>                       |                   |                   |
| Modal                                |                   |                   |
| Modal Dasar                          | 8,000,000         | 8,000,000         |
| Modal yang Belum Disetor -/-         | 2,900,000         | 2,900,000         |
| Tambahkan Modal Disetor (Agió Saham) | 0                 | 0                 |
| Modal Sumbangan                      | 0                 | 0                 |
| Jumlah                               | 5,100,000         | 5,100,000         |
| Dana Setoran Modal - Ekuitas         | 0                 | 0                 |
| Laba/Rugi yang Belum Direalisasi     | 0                 | 0                 |
| Surplus Revaluasi Aset Tetap         | 0                 | 0                 |
| Saldo Laba                           |                   |                   |
| Cadangan Umum                        | 1,020,000         | 1,020,000         |
| Cadangan Tujuan                      | 0                 | 0                 |
| Belum ditentukan tujuannya           | 3,499,744         | 2,504,538         |
| Total                                | 4,519,744         | 3,524,538         |
| <b>Jumlah Ekuitas</b>                | <b>9,619,744</b>  | <b>8,624,538</b>  |
| <b>Total Kewajiban dan Ekuitas</b>   | <b>81,357,852</b> | <b>69,264,586</b> |

Tanggal Cetak : 15-Oktober - 2018 12:12:51 PM

**LAPORAN LABA RUGI PUBLIKASI  
PT BPR AMBARKETAWANG PERSADA  
Tanggal : 30 September 2018**

(Ribuan Rp)

|  | Posisi September 2018 | Posisi September 2017 |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <b>PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL</b>              |                       |                       |
| Pendapatan Bunga                                     |                       |                       |
| Bunga Kontraktual                                    | 8,815,029             | 7,982,881             |
| Amortisasi Provisi                                   | 631,125               | 568,247               |
| Amortisasi Biaya Transaksi -/-                       | 0                     | 0                     |
| Jumlah Pendapatan Bunga                              | 9,446,154             | 8,551,128             |
| Beban Bunga  |                       |                       |
| Bunga Kontraktual                                    | 3,847,142             | 3,412,741             |
| Amortisasi Provisi, Administrasi dan Biaya Transaksi | 0                     | 0                     |
| Jumlah Beban Bunga                                   | 3,847,142             | 3,412,741             |
| Jumlah Pendapatan Bunga - Bersih                     | 5,599,012             | 5,138,387             |
| Pendapatan Operasional Lainnya                       | 731,923               | 394,724               |
| <b>JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL</b>                 | <b>6,330,935</b>      | <b>5,533,111</b>      |
| Beban Penyisihan Kerugian Aset Produktif             | 365,000               | 322,998               |
| Beban Pemasaran                                      | 73,772                | 74,448                |
| Beban Penelitian dan Pengembangan                    | 0                     | 0                     |
| Beban Administrasi dan Umum                          | 2,895,557             | 2,678,902             |
| Beban Operasional Lainnya                            | 354,526               | 259,027               |
| <b>JUMLAH BEBAN OPERASIONAL</b>                      | <b>3,688,855</b>      | <b>3,335,375</b>      |
| <b>LABA (RUGI) OPERASIONAL</b>                       | <b>2,642,080</b>      | <b>2,197,736</b>      |
| <b>PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL</b>          |                       |                       |
| Pendapatan Non Operasional                           | 84,355                | 18,494                |
| Beban Non Operasional                                |                       |                       |
| Kerugian Penjualan Aset                              | 0                     | 0                     |
| Lain-lain  | 32,769                | 24,860                |
| <b>PENDAPATAN (BEBAN) NON OPERASIONAL</b>            | <b>51,586</b>         | <b>(6,366)</b>        |
| <b>LABARUGI</b>                                      |                       |                       |
| <b>LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK PENGHASILAN</b>         | <b>2,693,666</b>      | <b>2,191,370</b>      |
| <b>TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN</b>                    | <b>543,922</b>        | <b>436,832</b>        |
| <b>LABA (RUGI) BERSIH</b>                            | <b>2,149,744</b>      | <b>1,754,538</b>      |

Tanggal Cetak : 15-Oktober - 2018 12:12:56 PM

**LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI PUBLIKASI**  
**PT BPR AMBARKETAWANG PERSADA**  
**Tanggal : 30 September 2018**

(Ribuan Rp)

| Deskripsi  | Posisi September 2018 | Posisi September 2017 |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <b>KOMITMEN</b>  |                       |                       |
| 1. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik | 1,249,989             | 249,984               |
| 2. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik  | 2,288,333             | 1,012,107             |
| 3. Penerusan kredit (channeling)                       | 0                     | 0                     |
| 4. Lain-lain   | 0                     | 0                     |
| Jumlah komitmen  | 3,538,322             | 1,262,091             |
| <b>KONTINJENSI</b>                                     |                       |                       |
| 1. Aset produktif yang dihapus buku                    | 2,122,773             | 1,212,395             |
| 2. Agunan dalam proses penyelesaian kredit             | 0                     | 0                     |
| 3. Pendapatan bunga dalam penyelesaian                 | 1,049,399             | 1,202,937             |
| 4. Lain-lain   | 254,100               | 7,400                 |
| Jumlah kontinjensi                                     | 3,426,272             | 2,422,732             |



Mengetahui,  
 ttd  
MR Evi Dhamayanti, SE.MM

**LAPORAN INFORMASI LAIN**  
**PT BPR AMBARKETAWANG PERSADA**  
 Tanggal : 30 September 2018

(Ribuan Rp)

| KETERANGAN                               | September 2018 |         |           |           |           | Jumlah     |
|--|----------------|---------|-----------|-----------|-----------|------------|
|  | L              | KI      | D         | M         |           |            |
| 1. Penempatan pada bank lain             | 21,918,115     | 0       | 0         | 0         | 0         | 21,918,115 |
| 2. Kredit yang diberikan                 |                |         |           |           |           |            |
| a. Kepada BPR                            | 0              | 0       | 0         | 0         | 0         | 0          |
| b. Kepada Bank Umum                      | 0              | 0       | 0         | 0         | 0         | 0          |
| c. Kepada non bank - pihak terkait       | 1,598,749      | 0       | 0         | 0         | 0         | 1,598,749  |
| d. Kepada non bank - pihak tidak terkait | 53,243,870     | 235,630 | 1,135,915 | 1,942,672 | 1,942,672 | 56,558,087 |
| 3. Jumlah aset produktif                 | 76,760,734     | 235,630 | 1,135,915 | 1,942,672 | 1,942,672 | 80,074,951 |
| 4. Rasio-Rasio (%)                       |                |         |           |           |           |            |
| a. NPL net                               | 0              | 0       | 0         | 0         | 0         | 3.62       |
| b. KPMM                                  | 0              | 0       | 0         | 0         | 0         | 15.51      |
| c. LDR                                   | 0              | 0       | 0         | 0         | 0         | 74.62      |
| d. ROA                                   | 0              | 0       | 0         | 0         | 0         | 4.58       |
| e. KAP                                   | 0              | 0       | 0         | 0         | 0         | 3.62       |
| f. PPAP                                  | 0              | 0       | 0         | 0         | 0         | 172.60     |
| g. BOPO                                  | 0              | 0       | 0         | 0         | 0         | 75.91      |
| h. Cash Ratio                            | 0              | 0       | 0         | 0         | 0         | 30.89      |

| PENGURUS BANK   | PEMILIK BANK   |   |
|---|--|---|
| Dewan Komisaris<br>1. Fransisca Eko Wardani<br>2. Dwi Supriyana<br><br>Dewan Direksi<br>1. MR Evi Dhamayanti<br>2. Sigit Nur Sasongko | 1. Fitria Dewi<br>2. L Agus Wahyudi<br>3. Justisia Prihatini Minarko<br>4. Maria Regina Evi Dhamayanti | Pemegang Saham Pengendali<br>1. Fitria Dewi<br><br>Ultimate Shareholder<br>1. -<br>2. -<br>3. -<br>4. - |

**Laporan Publikasi ini belum diaudit Kantor Akuntan Publik**

Catatan:

\*BPR dengan total aset Rp10 miliar atau lebih wajib mencantumkan nama Kantor Akuntan Publik dan nama Akuntan Publik yang bertanggung jawab terhadap audit (partner in-charge)

Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan Bank Indonesia No. 8/20/PBI/2006 tanggal 5 Oktober 2006 tentang Transparansi Kondisi Keuangan Bank Perkreditan Rakyat dan Surat Edaran Bank Indonesia No. 8/50/CEBPR tanggal 12 Desember 2006 perihal Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR.

15 Oktober 2018

Direksi,  
BPR Ambarketawang Persada



1. MR Evi Dhamayanti
2. Sigit Nur Sasongko